DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/02/2026 | Edição: 26 | Seção: 3 | Página: 247

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

EDITAL DE DEFERIMENTO PROVISÓRIO

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO - CREFITO-4, devidamente constituída, conforme a Portaria-COFFITO nº
262/2025, nos termos do art. 12, § 5º, da Resolução-COFFITO nº 608/2025, torna público o deferimento
do pedido de inscrição das Chapas Eleitorais, referente ao processo eleitoral para Conselheiros Titulares e
Suplentes do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4,
quadriênio 2026-2030, a saber: Chapa Eleitoral nº 01, denominada "CREFITO NO CAMINHO CERTO",
composta por ÁLIDA FERNANDA CORGOZINHO MURTA ANDRADE, CREFITO 12886-TO; EDUARDO
AUGUSTO PAOLINELLI, CREFITO 54236-F; FABRÍCIO ROCHA OLIVEIRA, CREFITO 83891-F; HUGO PEREIRA
GORETTI, CREFITO 82246-F; JOCIMAR AVELAR MARTINS, CREFITO 17554-F; JOSÉ AVELINO DE MELO
JUNIOR, CREFITO 34200-F; KARINA DA SILVA, CREFITO 122764-F; MAXWELL DE MORAIS SILVA, CREFITO
306882-F; CARLOS FILIPE DELMONDES VIEIRA, CREFITO 223548-F; NÍCIA MARIA ROCHA SANTOS,
CREFITO 135486-F; PATRÍCIA MARIA DE MELO CARVALHO, CREFITO 80332-F; PAULA FERNANDES GARCIA
SZENESZI, CREFITO 7549-TO; PRISCILA APARECIDA COSTA VALADÃO, CREFITO 19077-TO; RENAN ALVES
RESENDE, CREFITO 113979-F; ROBERTA GONÇALVES DE FARIA, CREFITO 20803-F; SABRINA GOMES DE
MORAIS, CREFITO 53369-F; THIAGO GONÇALVES BRITO, CREFITO 57675-F; e WALTER LUÍS TEIXEIRA
ALVES, CREFITO 15279-TO; bem como Chapa Eleitoral nº 02, denominada "AVANÇA CREFITO-4 - CREFITO
em suas mãos", composta por ALINE DE OLIVEIRA BRANDÃO, CREFITO 12638-TO; ALINE EUFRÁSIO ALVES,
CREFITO 99985-F; AUGUSTO ALVES PEREIRA, CREFITO 119751-F; BRUNO SOUZA BECHARA MAXTA,
CREFITO 9226-TO; EDER LUCIANO VAZ DOS SANTOS, CREFITO 93222-F; FABIANA ROQUIM, CREFITO
16730-F; FERNANDA FERREIRA MALTA, CREFITO 231069-F; JÔNATAS EDUARDO ALVES DE PAULA,
CREFITO 92251-F; KAROL CRISTIANO SALOMÃO FELIPE NAVARRO, CREFITO 22544-TO; MARIA ALICE
JUNQUEIRA CALDAS, CREFITO 13682-F; MARCELA ALINE FERNANDES BRAGA, CREFITO 12162-TO;
MICHELE ABREU SOARES DE PAULA, CREFITO 12076-TO; NATHÁLIA GONTIJO CANÇADO ARAÚJO,
CREFITO 15917-TO; OTÁVIO AUGUSTO DE FREITAS, CREFITO 156595-F; PAULA LÚCIA DE MOURA PINTO,
CREFITO 18027-TO; RAMON VIEIRA DE OLIVEIRA, CREFITO 13208-TO; THAIS DIAS MOTTA, CREFITO 21585-
TO; e VINÍCIUS BISSIATI DE LIMA GUERRA, CREFITO 104628-F. Na forma do art. 13 da Resolução-COFFITO
nº 608/2025, desta decisão cabe recurso ao Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, na
forma regimental, no prazo de três dias úteis, a contar da publicação do presente edital.

O inteiro teor da decisão se encontra disponível, na Ata da 4ª Reunião da Comissão Eleitoral do
CREFITO-4, no site do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO
(www.coffito.gov.br).

Belo Horizonte/MG, 4 de fevereiro de 2026.

EDUARDO DE MORAIS CLEMENTE
Presidente da Comissão Eleitoral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.